



29 MAJ 2012

Allan Ahmad
E-mail: Allan_Ahmad@br.kk.dk

Dato

Sagsnr.
2012-72449

Dokumentnr.
2012-396044

Udeservering i Viktoriagade

Kære Allan

Tak for din henvendelse af den 11. maj 2012.

Som svar på din henvendelse kan jeg oplyse, at der i 2008 blev givet forsøgsvis tilladelse til etablering af tre udendørsserveringer i Viktoriagade på kørebanen. Der er i forbindelse med denne etablering blevet fjernet et antal parkeringspladser i gaden. Dette var muligt, idet der kunne oprettes erstatningsparkeringspladser, hvor der tidligere var parkeringsforbud.

Baggrunden for beslutningen om at nedlægge parkeringspladser var, at gaden var hårdt plaget af bl.a. handel med stoffer. Et samarbejde med forskellige myndigheder mandede ud i en beslutning om at etablere udendørsservering foran tre restauranter/caféer, da man mente, at dette ville afhjælpe problemerne.

Beslutningen om at nedlægge parkeringspladser i Viktoriagade med henblik på etablering af udendørsservering skete før, at Københavns Kommunes Parkeringsstrategi blev politisk vedtaget. I denne fremgår det, at der i den p-zone, hvor Viktoriagade er beliggende, ikke kan nedlægges parkeringspladser til andet formål end trafikale, og at nedlagte parkeringspladser skal erstattes af tilsvarende erstatningspladser.

”Mikkeller Bar” fik i lighed med øvrige ansøgere afslag på ansøgning om udendørsservering d. 16. juli 2010. Dette gjorde de bl.a. med en begrundelse om, at det som nævnt, er politisk vedtaget, at der ikke kan nedlægges arealer på vejarealerne til andet formål end trafikale.

Hvis ”Mikkeller Bar” skal have mulighed for at have en udendørsservering kræver det, at det bliver politisk vedtaget i Borgerrepræsentationen, at der kan nedlægges parkeringspladser i Viktoriagade.

Venlig hilsen

Ayfer Baykal

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2613

Telefax
33 66 70 80

Direkte telefon
3366 2626.

E-mail
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

Fra: Allan Ahmad
Sendt: 11. maj 2012 14:34
Til: Jesper Sejerø Hansen
Emne: Udeserveringsproblem i Viktoriagade

Kære Jesper

Allan Ahmad (BR medlem) her. Langt om længe (håber jeg), har jeg fundet det rette sted at videresende en borgerhenvendelse. Jeg plejer ikke at tage enkeltsager op. Men den her virker meget underligt for mig. Det drejer sig om tilladelse til udservering for Mikkeller bar på viktoriagade (sag. Nr. 2010 - 63289). Den ligger mellem to butikker som har udserverings tilladelse. Men det har de ikke fået lov til. Kan I forklar mig, hvad er op og ned i den her sag. Gerne hurtigt. Fordi jeg har ledt efter det rette henvendelses sted længe.

De bedste hilsner

**Allan Ahmad
Kulturordfører \ Enhedslisten
BR-Medlem
+45 2469 2854**

Hej Allan

Hermed som aftalt lidt nærmere information om den ærgerlige situation for Mikkeller i Viktoriagade 8, som har fået afslag på en udservering som svarer til den de øvrige forretninger på begge sider af Mikkeller har.

Vedhæftet såvel redegørelse fra Mikkeller som den ansøgning med tilhørende projektbeskrivelse, som i sin tid var grundlaget for, at vi fik lov at etablere udserveringsarealer i gaden.

Det vil virkelig glæder mig meget, hvis vi kan finde en løsning for Mikkeller - de vil hele sommeren kunne bidrage til et rigtig rart og hyggeligt udemiljø i gaden.

Mikkel

Center for veje
Islands Brygge 37
Postboks 445
1505 Kbh.V.

København, den 16/3 2009

Ansøgning om udvidet udendørsservering

- Etablering af nye gademiljøer i Viktoriagade

De seneste par år har Viktoriagade være hårdt plaget af handel med stoffer og der af følgende vold, trusler og utryghed for beboere og brugere i gaden.

Det har vi siden efteråret, beboere og erhvervsdrivende i området, forsøgt at gøre noget ved. Bl.a. har vi holdt en række møder med Politi, Københavns Kommune and andre interessenter. Vi er kommet langt i vores arbejde med at erobre gaden tilbage og skabe et mere trygt og spændende miljø, men føler slet ikke at vi endnu er kommet i mål.

Af de positive tiltag, der ind til videre er sket, kan vi nævne at politiet har været meget i gaden og at Københavns Kommune teknik og miljø forvaltning har sørget for bedre belysning i gaden. Tiltag med en klar og positiv effekt. Derudover tog beboere og erhvervsdrivende i december initiativ til lysfest i de mørke måneder, og med tilskud fra Vesterbro Lokaludvalg blev der indkøbt lystkæder, der nu pryder vinduer i hele gaden, en lille men meget stæk måde at skabe en *generobring*.

På de seneste møder hvor bl.a. Susanne Mørk fra Center for teknik, Henning Munch Plum og Anders Larsen fra lokalpolitiet og Thomas Maare fra Teknik og Miljøforvaltning samt Ritt Bjerregaard og Klaus Bondam har deltaget – har mange aspekter i forhold til at gøre gaderne mere levende og trygge været i tale. Alle er enige om, at en af de bedste angrebsvinkler i høj grad er at få misbrugere og handlere til at udgøre en mindre andel af gadens samlede antal gæster og brugere. Der er blevet udvekslet mange idéer fra belysninger over parkering, trafikafvikling og beplantning til opgradering af udendørsserveringen hos gadens udadvendte erhverv.

Vi er derfor flere af de lokale erhvervsdrivende, som i fællesskab og med afsæt i ovenstående hermed ansøger om udvidet udendørsserveringsmulighed, hvor vi vil inddrage/omlægge nogle af parkeringspladserne og skabe nogle oaser med lys, farver og mennesker i smukke Viktoriagade ved Vesterbros hjerte.

I vedhæftede bilag I har vi beskrevet mere indgående, hvorledes vi umiddelbart forestiller os, at projektet skulle kunne fungere. Bilag II er en simpel skitse.


I håb om jeres positive tilbagemelding!

På vegne af:

Casetas Espana	(CVR:3023 5096)
Meson Espana	(CVR:2704 3496)
Tante T	(CVR:2951 2841)

Marie Espana

Benito Espana



Mikkel Sarbo

Projektbeskrivelse

- Udvidet Udendørsservering i Viktoriagade

Omfang

Vi ønsker at flytte parkeringen foran Viktorias mest aktive og frekventerede publikumsorienterede erhvervslejemål. Og dermed give mulighed for at anlægge nye spændende udendørsområder, hvor der i sommerhalvåret og ved særlige lejligheder kan serveres, afholdes aktivitet og fremvises kunst.

Det drejer sig arealerne udfor:

- **Tante T** 9 x 2,5 meter
- **Casetas Espana** 7 x 2,5 meter
- **Meson Espana** 10 x 2,5 meter

Indretning

Med henblik på at opnå en optimal anvendelse og kvalitetsoplevelser ønsker vi at etablere holdbare terrasser i træ. Vi finder det meget vigtigt for den måde vi indretter områderne på, at det bliver synligt både i hele Viktoriagade og fra Abel Cathrinesgade, Istedgade og Vesterbrogade, at der foregår noget spændende i gaden. Særligt ved brug af overdækning i parasolform vil der kunne skabes en attraktiv synlighed, som samtidig vil bidrage til udvidelse af anvendelsesmulighederne over sæsonen. For at fastholde lidt af den hyggestemning, som vi ansøgere blandt vore kunder er kendt for forestiller vi os opsætning af vis form for mobil afskærmning i naturmaterialer med en højde op til 120 cm mod vind og trafik. Muligvis i en form, som er fleksibel, så den ikke yder afskærmning for kriminelle, når terrassen ikke er i brug.

Generelt ønsker vi i videst muligt omfang at anvende holdbare organiske materialer, som efterlader et kvalitetsindtryk – og også pynter i gaden, når terrasserne ikke er i brug.

Det er hensigten at området skal møbleres fleksibelt, så mange personer i spidsbelastningsperioder kan have glæde af områderne og så udtrykket kan fastholdes hyggeligt og fint også, når terrasserne ikke er i anvendelse.

Anvendelse

Anvendelse af udeserveringsområderne vil følge åbningstiderne hos de ansøgende virksomheder, og således ligge i naturlig forlængelse af den udendørsservering, som allerede i dag finder sted på fortovet ud for de ansøgendes forretninger.

Der vil som udgangspunkt blive serveret fra det gældende sortiment hos ansøgerne som efter ønsker gerne fremsendes. Overordnet drejer det sig om varekategorier tilknyttet Thesalon og Tapasbar.

Ved særlige anledninger, såsom festlige aktiviteter i gaden, ferieperioder, mærkedage og større tværgående arrangementer som "Sluk Lyset"-kampagne, "J-dag" og lignende vil der desuden kunne tilbydes aktivitet ud over normal anvendelse. Desuden vil terrasserne i vinterhalvåret kunne tjene som enten barnevognsparkering eller som platform for kunstprojekter.

Effekt i Viktoriagade

Allerede i dag, er de eksisterende udeserveringer foran forretningerne i sommerhalvåret med til at give en skøn sydlandsk stemning i Viktoriagade, som både beboerne og gæster i høj grad værdsætter. Med et meget smalt fortov er der dog tale om få plader, som således hurtigt optages og oftest kun kan besættes af enlige eller par. Med et decideret serveringsareal på kørebanen vil det være muligt at give flere gæster muligheden for at nyde den gode stemning i gaden og stemningen vil blive meget stærkere og således have en smittende effekt på området omkring hjertet. Den for trafikken hastighedsnedsættende effekt vil også kunne have en særdeles positiv afsmittende effekt på gadens anvendelse og miljø.

Det er vores hensigt med projektet at bidrage til en for området beboere og besøgende mere aktiv, hyggelig og tryk gade, hvor man kommer hinanden væk og skaber en bedre balance mellem gadens forskellige brugergrupper.

Forespørgsel vedr. afvisning af ansøgning om udeservering

Mikkeller Bar i Viktoriagade (CVR 31992745.) har ansøgt om udeservering, men har pr. brev dateret 27-03-2012 modtaget afvisning (Sagsnr. 2010-63289)

Primært af to grunde finder vi afvisningen mangelfuld:

1) I henhold til Forsøgsordning - Ingen afgifter på udendørsserveringer i 2012 (sagsnr. 2010-19308)

- V finder Mikkeller Bar særdeles kvalificeret til at indtræde i denne ordning. Et hovedargument i følge www.kk.dk/Erhverv/TilladelserOgBevillinger/VejeOgPladser/~media/EDB90FD367F64A5DBDFF188BE8A2EC75.ashx - er hensynet til Københavns sikkerhed, mangfoldighed og det harmoniske bybillede: *"Er du restauratør i Københavns Kommune, har du mulighed for at bruge det offentlige vejareal foran din café eller restaurant til udendørsservering (...) Vi skal sikre os, at byen er sikker og fremkommelig at færdes i, og at din udendørsservering er med til at gøre København til en mangfoldig, bæredygtig og harmonisk by at være i."*

Mikkeller Bar indfrier disse og flere forventninger til udeservering i det københavnske bybillede. Mangfoldigheden eksemplificeres ved det store antal besøgende på Mikkeller Bar. Den er blevet en attraktion, som får udlændinge til at besøge København af den ene grund: at besøge Mikkeller Bar. I de hyggelige lokaler, istandsat inden barens åbning 2010, inviteres til øloplevelser og en indbydende atmosfære, der kan sidestilles med de bedste vinbarer og restauranter i København.

Desuden er Mikkeller bar med til at stabilisere og skabe sikkerhed i et område, der tidligere har været belemet med kriminalitet og løsgængeri.

Dette henfører til:

2) Mikkeller bar som kulturel formidler og stabilisator i Viktoriagade:

Viktoriagade har de seneste år forsøgt at ændre vilkårene for adfærd i Viktoriagade. Dette ses ved blomstrende special-forretninger, caféer og restauranter. Disse er begunstiget med udeservering, således træder de stærkere frem i bybilledet og giver et hyggeligt og trygt tilsnit til gadebilledet.

Mikkeller bar nyder stor anerkendelse i lokalmiljøet. Vi har fået mange tilkendegivelser fra naboer, overboer etc. om glæden ved Mikkeller bar. Dels for dens kvalitet, men i særdeleshed for at medvirke til et ændret bybillede. Hvor der tidligere var salg af rusmidler og anvendelse af disse, er der nu glade mennesker og øl-kultur på niveau med de mest respekterede barer i verden. Dette er blevet anerkendt af bestyrelsen i den forening Mikkeller bar ligger i.

Den historie, den moderniserede Viktoriagade, passer absolut til Københavns kommunes ambitioner OG til Mikkeller bars ambitioner om at give københavnere bedst mulige vilkår for fri udfoldelse i dette område.

Disse grunde vejer tungt i vores anmodning om at ændre på beslutningen for udeservering på Mikkeller bar.

Desuden finder vi det beklageligt og decideret konkurrenceforvridende, at de restaurationer, der findes omkring Mikkeller bar alle har udeservering. Vi vil meget gerne være en del af denne udeservering og give et helstøbt billede af Viktoriagade som et sted hvor ALLE kan byde gæster velkommen i solen. Det virker ikke rigtigt, at gæsterne på Mikkeller bar er de eneste i gaden, der ikke kan tilbyde den service.

Tilmed er Mikkeller bar nomineret til byens bedste bar hos Politikens iByen sektion.

Det store antal besøgende, den lokale, nationale og internationale anerkendelse burde medvirke til, at Mikkeller bar kan servere udendørs allerede fra sommeren 2012.